[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – Calhau /CEP: 65.071-750
Fone Gabinete: (98) 3269-3494 - E-mail: dep.socorrowaquim@al.ma.leg.br
São Luís – Maranhão

REQUERIMENTO Nº ______/2022

[bookmark: _GoBack]
Senhor Presidente,

	Nos termos do que dispõe o Art. 92, inciso V do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro que seja realizada Sessão Solene no dia 24 de novembro do ano em curso, tendo como tema central a entrega do título de Cidadão Maranhense ao Empresário Ramon Alves de Sousa, pelos relevantes serviços prestados neste Estado e a entregada da Medalha do Mérito Legislativo “Manuel Beckman” ao Desembargador do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região Francisco José de Carvalho Neto, por ter contribuído para o desenvolvimento do Maranhão .
Por fim, agradeço a atenção dispensada, na certeza do pronto atendimento.
PLENÁRIO DEPUTADO NAGIB HAICKEL, DO PALÁCIO BEQUIMÃO, SÃO LUÍS – MA, EM 10 DE OUTUBRO DE 2022.

SOCORRO WAQUIM
Deputada Estadual

image1.png